

23-03-2017

9/1/17/164

# Zádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 23. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vyříděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.

Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Martin Ambroš,  
telefon +373 973

Adresa: 130  
40017 Tetčice  
www.mokrovoousy.cz  
tel. wtwd3ds



## OBEC MOKROVOUSY

503 15 Nechanice, ou@mokrovousy.cz



Vaše značka:

-

Naše značka:

00091/17/ILá

V Mokrovousích

31.03.2017

**Věc: Odpověď – žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Dne 23.3.2017 obdržela obec Mokrovousy, Mokrovousy 18, 503 15 Nechanice, Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

K Vašemu dotazu ohledně třídění odpadu v obci Mokrovousy uvádíme následující:

- 1) Počet svozových míst komunálního odpadu: 118  
Poplatek za komunální odpad (podle obecně závazné vyhlášky obce 1/2014): měsíční svoz Kč 1 100,- a čtrnáctidenní Kč 1 800,-
- 2) Občanům jsou k dispozici sběrná místa na tříděný odpad (papír, plast, sklo, kartony, kov, bioodpad). Dvakrát do roka mohou ve sběrném dvoře využít kontejner na objemný odpad, pořádáme sběr nebezpečných odpadů a elektroodpadů. Jednou ročně obec pořádá sbírku ošacení pro Diakonii Broumov a sběr papíru pro ZŠ Dohalice. Kontejner na bioodpad a železo je občanům k dispozici ve sběrném dvoře po celý rok. Na OÚ je možno odevzdávat elektroodpad
  - a) Počet sběrných míst 4 z toho 1 sběrný dvůr
  - b) Druhy tříděného odpadu: papír, sklo, plast, tetrapaky, kov, bioodpad
  - c) Celkový počet sběrných nádob: plastový kontejner 1100 l – 11 ks
- 3) Ekokom: 1 ks plastový kontejner 1100 l a 1 ks kovový kontejner 1800 l  
Kovostar 08, s.r.o. provozovna Dohalice: 1 ks kovový kontejner  
Hradecké služby, a.s.: plastový kontejner 1100 l
- 4) Svoz komunálního a vytříděného odpadu: Hradecké služby, a.s.

S pozdravem

Jana Pečenková  
starostka obce